令和 5年 8月 3日

公益社団法人全国宅地建物取引業協会連合会

会長 坂本 久 様

 公益財団法人日本賃貸住宅管理協会

    会長 塩見 紀昭

「賃貸住宅の住環境向上セミナー（国土交通省後援）」
における集客への協力依頼のお願い

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会は、国土交通省主唱「住生活月間」の協賛行事として、9～11 月に賃貸住宅

の居住者、所有者、賃貸住宅管理業者等を対象に「賃貸住宅の住環境向上セミナー」

を下記の通り全国にて開催します。

当セミナーは、居住者への安全・安心・快適な住環境の提供、所有者の資産価値の

維持・向上、管理者（賃貸住宅管理業者）の社会的役割・地位の確立、以上 3者の責

務を実現し、賃貸住宅管理業界の更なる整備・発展を推進するため、国土交通省の後

援により全国で開催するものです。

貴連合会におかれましては、本セミナーの趣旨にご賛同頂き、当協会の 46 都道府

県支部長が貴連合会の会員に本セミナーの周知・参加協力依頼にお伺いした際には、

ご配慮頂きたく存じます。ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

行 事 名：賃貸住宅の住環境向上セミナー

主  催：公益財団法人日本賃貸住宅管理協会

後  援：国土交通省、都道府県（予定）

時  期：令和 5年 9 月～11 月

対  象：賃貸住宅の居住者、所有者、賃貸住宅管理業者等、全国約 5,000 名

内  容：賃貸住宅管理業法、改正民法、空室対策、トラブル相談事例等

依頼内容：当協会の 46 都道府県支部長が貴連合会の会員に本セミナーの周知・参加

協力依頼にお伺いした際には、ご配慮をお願い致します。

そ の 他：社会状況により、一部またはすべての会場で延期・中止または資料の郵送

等により開催に代えさせて頂く可能性がございます。何卒ご了承下さい。

以 上

【お問合せ先】

公益財団法人日本賃貸住宅管理協会

本部事務局 阿部

〒100-0005

東京都千代田区丸の内 1-7-12

電話：03-6265-1555 FAX：03-6265-1556

メール：abe@jpm.jp